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Uniwersytet Śląski w Katowicach                                                        Katowice, dnia 05.10.2021 r.  

ul. Bankowa 12 

40- 007 Katowice 

NIP 6340197134  

REGON 000001347 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

nr sprawy: DZP.381.073.2021.DWK 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

o wartości zamówienia poniżej 214 000,00 euro pn.: „Dostawa detektora EDS do transmisyjnego 

mikroskopu elektronowego Jeol JEM3010 UHR”, nr sprawy DZP.381.073.2021.DWK 

1. Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej także 

ustawą Pzp, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła 

zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 

1) Pytanie nr 1:  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ustosunkowanie się do naszego pytania odnośnie 

wymagania, sprecyzowanego przez Zamawiającego w Załączniki nr 2 „Opis przedmiotu zamówienia”                     

w punkcie 3e) o cytowanej treści: „Inicjowanie procesu akwizycji oraz analizy danych pomiarowych 

za pomocą języka skryptowego (np. Python etc.)”. Pytanie: Czy Zamawiający zgodzi się na 

zaproponowanie rozwiązania umożliwiającego równie wszechstronne inicjowanie procesu akwizycji 

oraz analizy danych pomiarowych za pomocą narzędzi wbudowanych w naszym standardowym 

oprogramowaniu, bez potrzeby używania języków skryptowych? Motywacja: Proponowane przez nas 

rozwiązanie jest od strony funkcjonalnej w pełni równoważne z cytowanym wymaganiem 

Zamawiającego, przy czym używanie wbudowanych algorytmów czyni inicjację różnorodnych 

procesów znacznie łatwiejszą i bardziej logiczną niż zaprzęganie zewnętrznych języków 

skryptowych. Chcemy jednocześnie zauważyć, ze według naszej najlepszej wiedzy tylko jedna 

spośród wielu firm, oferujących systemy EDS posiada w swojej ofercie oprogramowania analityczne 

z możliwością użycia języków skryptowych i jako taka może czuć się faworyzowana w Państwa 

zamówieniu publicznym. W naszej opinii przeczy to zasadzie uczciwej konkurencji wobec możliwości 

zaoferowania przez inne firmy rozwiązań, które są funkcjonalnie równoważne. 
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Odpowiedź: Obsługa, w systemie EDS, pisanych przez użytkownika skryptów jest niezbędna do 

realizacji założonych przez Zamawiającego celów naukowych. Standardowe zamknięte 

oprogramowanie, które nie obsługuje języków skryptowych, ogranicza użytkownika jedynie do 

stosowania zaimplementowanych w nim funkcjonalności. Spełnianie wymagania określonego w pkt. 

3e jest niezbędne w celu integracji urządzenia będącego przedmiotem zamówienia z innymi 

urządzeniami peryferyjnymi mikroskopu takimi jak: kamera CCD, system digistar do precesji wiązki 

elektronowej czy też holdery funkcyjne. Integracja ta wymaga zapewnienia automatycznej 

komunikacji (wymiany danych) pomiędzy detektorem EDS, a urządzeniami peryferyjnymi mikroskopu. 

Oznacza to, że procesy akwizycji i analizy danych pomiarowych uzyskanych przy wykorzystaniu 

systemu EDS powinny być możliwe do inicjowania poprzez urządzenia peryferyjne i realizowane                   

z odpowiednio wysoką częstotliwością (rzędu kilkudziesięciu Hz). Spełnienie tego wymagania nie jest 

możliwe w przypadku standardowego zamkniętego oprogramowania systemu EDS.  

 

2) Pytanie nr 2: W dokumencie SWZ, część II, punkt 4. Termin realizacji zamówienia, Zamawiający 

wymaga realizacji w terminie do 45 dni od daty zawarcia umowy, jednak nie później niż do 31.12.2021 

r. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę terminu realizacji do 80 dni od daty zawarcia umowy, 

jednak nie później niż do 31.12.2021 r. ? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin realizacji zamówienia wydłużając go do 60 dni od daty 

zawarcia umowy, jednak nie później niż do 31.12.2021r. 

W związku z powyższym, na postawie art. 286 ust. 1  ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ                                          

w następujący sposób: 

a) Rozdz. II ust. 4 SWZ -Termin realizacji zamówienia- otrzymuje brzmienie:  

„Termin realizacji zamówienia: do 60 dni od daty zawarcia umowy, jednak nie później niż do 

31.12.2021r, Wykonawca może skrócić ww. termin realizacji zamówienia w stosunku do wymaganego 

terminu wskazanego powyżej. Oferta przewidująca skrócenie terminu realizacji otrzyma punkty                              

w ramach oceny ofert z zastosowaniem kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej),                                      

z zastrzeżeniem, że szkolenie zaawansowane - online- zostanie przeprowadzone w terminie do 1 

roku od zawarcia umowy, w terminie uzgodnionym przez Strony. 

b) Rozdz. XIII ust. 1 pkt. 2) lit. b) - Zasady przyznawania punktów w kryterium „termin realizacji 

zamówienia”- otrzymuje brzmienie: 

-  Ocena dla tego kryterium będzie obliczana na podstawie złożonego przez Wykonawcę 

oświadczenia w formularzu oferty - załącznik nr 1A do SWZ; termin realizacji należy podać 

liczbowo i słownie (w przypadku rozbieżności w zakresie terminu realizacji podanego 

liczbowo i słownie, Zamawiający za obowiązujący uzna termin realizacji podany słownie); 

- Jeżeli Wykonawca zaoferuje maksymalny termin realizacji, zgodnie z postanowieniami 

rozdz. II ust. 4 SWZ, tj. do 60 dni od daty zawarcia umowy – otrzyma w kryterium „termin 

realizacji zamówienia” liczbę punktów wynoszącą 0; 

- Niezłożenie oświadczenia lub jeżeli zaoferowany w ofercie termin realizacji będzie dłuższy 

od maksymalnego dopuszczalnego zgodnie z zapisami rozdz. II ust. 4  SWZ, tj. będzie 
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dłuższy niż 60 dni od daty zawarcia umowy, oferta zostanie odrzucona jako niezgodna                       

z warunkami zamówienia na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp; 

- Wykonawca podając termin powinien określić pełne dni kalendarzowe potrzebne na 

zrealizowanie zamówienia, licząc od daty zawarcia umowy. W przypadku podania terminu     

w niepełnych dniach np. 16,5 dnia, Zamawiający do celów punktacji zaokrągli podany termin 

w górę do pełnych dni (np. podanie terminu 16,5 dni – Zamawiający zaokrągli termin w górę 

do 17 dni);  

- Punkty w tym kryterium będą przyznawane wg. zasady: Za każdy dzień poniżej 60 dni 

Zamawiający przyzna 1 pkt, tj: 60 dni – 0 pkt, (59 dni – 1 pkt, 58 dni – 2 pkt, … ,41 dni – 19 pkt), 

40 dni – 20 pkt.; 

- Zaoferowanie terminu krótszego niż 40 dni nie spowoduje otrzymania większej ilości 

punktów niż 20; 

- Zamawiający w ramach tego kryterium przyzna łącznie maksymalnie: 20 pkt; 

- T pkt – liczba punktów za kryterium „termin realizacji zamówienia”.  

 

2. Na postawie art. 286 ust. 3  ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie terminu składania       

i otwarcia ofert: 

1) Rozdz. X ust. 1 SWZ (Termin złożenia oferty) otrzymuje brzmienie: Ofertę wraz z wymaganymi 

dokumentami należy złożyć  w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13.10.2021r. do godziny 09:30.  

Oferty złożone po terminie będą podlegać odrzuceniu na podstawie przepisu art. 226 ust. 1 pkt 1 

ustawy Pzp. 

2) Rozdz. XI ust. 1 pkt. 1) SWZ (Termin otwarcia ofert ) otrzymuje brzmienie: Otwarcie ofert następuje 

niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym 

upłynął termin składania ofert. Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 13.10.2021r. o godz. 10:00. 

3) Rozdz. XII ust. 1 SWZ (Określenie terminu związania ofertą) otrzymuje brzmienie:  

Wykonawca będzie związany złożoną przez siebie ofertą od dnia upływu terminu składania ofert 

przez okres 30 dni tj. do dnia 11.11.2021r. 

 

3. W związku  z tym, że zmiana ww. terminów prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, 

Zamawiający zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie, o którym mowa  w art. 267 ust.2 

pkt. 6. 

4. Powyższe zmiany SWZ Są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić sporządzaniu oferty.  

 

Z-ca Przewodniczącego  Przetargowej:                                     Przewodniczący Komisji Przetargowej: 
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